6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.11.2019

	   № 1241-п

г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 31.01.2017 № 70-VI «О структуре администрации города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 26.02.2016 № 144-п, от 23.11.2016 № 1048-п, от 30.12.2016 № 1168-п, от 24.07.2017 № 463-п),                        а именно: приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Главы города Нефтеюганска
                                          С.Ю.Дегтярев
Приложение

к постановлению

администрации города

от 08.11.2019 № 1241-п
План

мероприятий по увеличению поступлений налоговых платежей в доход бюджета города Нефтеюганска
на 2020-2022 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение рабочей группы по вопросам повышения собираемости налоговых платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска
	не реже 1 раз в квартал
	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска

	2

	Инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользованного (бесхозяйного) имущества и установление эффективного его использования
	постоянно

	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	3

	Работа по сокращению задолженности и принятию мер по обеспечению полного и своевременного поступления доходов в бюджет города, в том числе по недопущению роста недоимки и проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате
	постоянно

	Департамент градостроительства                          и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	4
	Размещение информации по уплате налогов на информационных стендах «Уголок налогоплательщика» в муниципальных  учреждениях
	постоянно (изменение по мере поступления информации с
Межрайонной ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре)
	Главные распорядители бюджетных средств города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	5
	Мониторинг эффективности налоговых льгот по местным налогам
	ежегодно
	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска,
Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре
(по согласованию)

	6
	Совместная работа с Межрайонной ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре по погашению налоговой задолженности перед бюджетом города Нефтеюганска, в том числе с привлечением руководителей федеральных и муниципальных учреждений с заслушиванием их на комиссии об исполнении (неисполнении) обязанности по своевременной оплате налоговых платежей, как самим учреждением, так и сотрудниками
	ежемесячно

	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска

	7
	До наступления сроков уплаты налогов организовать дополнительное информирование населения о необходимости своевременной и полной уплаты налогов с использованием средств массовой информации
	постоянно
	Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре
(по согласованию),

администрация города Нефтеюганска

	8
	Определение задолженности по налоговым платежам и своевременной оплаты муниципальных служащих
	до 01.09.2020
до 20.12.2020
до 01.09.2021
до 20.12.2021
до 01.09.2022
до 20.12.2022
	Главные распорядители бюджетных средств,
Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре
 (по согласованию)

	9
	Организация работы межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда, по ликвидации задолженности по выплате заработной платы и легализации заработной платы в организациях города
	по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие
	Департамент
экономического развития администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	10
	Выявление собственников и нанимателей жилых и нежилых  помещений,  сдающих их в аренду (поднайм), привлечение их к декларированию доходов

	ежеквартально
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

(управляющие компании, жилищно-эксплуатационные участки)

Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска (в части объектов муниципальной собственности)

Межрайонная ИФНС
России № 7 по ХМАО - Югре (по согласованию)

	11
	Проведение анализа поступлений налога на доходы физических лиц по налогоплательщикам, допустившим значительное снижение перечисления налога по отношению к предыдущему году
	ежеквартально
	Межрайонная ИФНС России № 7 по ХМАО - Югре
(по согласованию)

	12
	Осуществление мониторинга поступления налогов в текущем финансовом году в сравнении с соответствующим периодом прошлого года
	ежеквартально
	Департамент финансов администрации города Нефтеюганска

	13
	Предоставление  сведений в Межрайонную ИФНС России № 7 по ХМАО – Югре для полноты учета иногородних подрядных и субподрядных организаций, осуществляющих строительно-монтажные работы на территории города через обособленные подразделения
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств города Нефтеюганска

	14
	Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения  к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущества физическими лицами
	постоянно

	Департамент градостроительства                          и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	15
	Определение перечня имущества, свободного от прав третьих лиц и предполагаемого для сдачи в аренду. Проведение торгов на право заключения договора аренды, с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы за сдачу во временное владение и пользование
	ежеквартально
	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	16
	Выявление неиспользуемых основных фондов государственных (муниципальных) учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	постоянно

	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	17
	Проведение обучающего семинара с бухгалтерскими работниками бюджетных учреждений по вопросам сдачи отчетности и использования средств государственного и социального страхования
	Ежеквартально (в здании городской библиотеки)
	Филиал № 3 государственного учреждения – регионального отделения ФСС РФ по ХМАО-Югре (по согласованию), главные распорядители бюджетных средств города Нефтеюганска

Согласование
проекта постановления администрации города
«О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.02.2015 № 64-п «О рабочей группе по вопросам повышения собираемости налогов и других обязательных платежей, поступающих в бюджет города Нефтеюганска»
1.Визы:
Директор департамента

по делам администрации

П.А.Прокопович
Директор департамента

финансов

Л.И.Щегульная
Начальник юридическо-

правового управления

И.Н.Иванчикова
Директор департамента
экономического развития

С.А.Григорьева
2.Проект разработан:

начальником отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов О.В.Дыкой.
Телефон: 23 77 74.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Департамент финансов.